

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL

Banco de Fomento a la Producción

Expresado en Córdoba

	Saldos al 30 de Noviembre de 2019
ACTIVOS	Monto
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	475,322,259.96
Moneda Nacional	33,780,407.36
Caja	194,817.95
Banco Central de Nicaragua	11,802.21
Instituciones Financieras	33,573,787.20
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	-
Moneda Extranjera	441,541,852.60
Caja	841,134.81
Banco Central de Nicaragua	4,251,785.97
Instituciones Financieras	433,073,611.82
Depósitos Restringidos	3,375,320.00
Equivalentes de Efectivo	-
INVERSIONES AL VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	-
INVERSIONES AL VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN OTRO RESULTADO INTEGRAL	250,000.00
CARTERA A COSTO AMORTIZADO	5,593,611,363.22
Inversiones a Costo Amortizado, Neto	3,002,382,316.10
Cartera de Créditos, Neta	2,591,229,047.12
Créditos Vigentes	2,591,799,752.84
Créditos Prorrogados	5,073,318.84
Créditos Reestructurados	40,926,743.68
Créditos Vencidos	6,564,216.32
Créditos en Cobro Judicial	104,052,558.11
Comisiones Devengadas con la Tasa de Interés Efectiva	(2,281,860.33)
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	37,211,906.03
Provisión de Cartera de Créditos	(192,117,588.37)
CUENTAS POR COBRAR, NETO	2,332,380.06
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	-
ACTIVOS RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS	-
PARTICIPACIONES	-
ACTIVO MATERIAL	155,665,748.85
ACTIVOS INTANGIBLES	44,258,831.87
ACTIVOS FISCALES	-
OTROS ACTIVOS	5,872,415.20
TOTAL ACTIVOS	6,277,312,999.16
PASIVOS	
PASIVOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO	1,384,004,501.85
Obligaciones con el Público	-
Intereses por Pagar sobre Obligaciones con el Público por Depósitos	-
Otras Obligaciones Diversas con el Público	2,825,974.52
Obligaciones por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Obligaciones por Emisión de Deuda	-
Pasivos por Operaciones de Reporto	-
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	1,381,178,527.33
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Arrendamiento Financiero	-
PASIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	-
PASIVOS FISCALES	91,849,407.83
OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y/O CONVERTIBLES EN CAPITAL	-
OTROS PASIVOS Y PROVISIONES	47,216,201.30
TOTAL PASIVO	1,523,070,110.98
PATRIMONIO	
FONDOS PROPIOS	4,631,669,605.61
Capital Social Pagado	3,757,929,060.79
Aportes a Capitalizar	-
Obligaciones Convertibles en Capital	-
Capital Donado	257,599,443.12
Reservas Patrimoniales	409,546,668.27
Resultados Acumulados	-
Resultado del Ejercicio	206,594,433.43
TOTAL FONDOS PROPIOS	4,631,669,605.61
OTRO RESULTADO INTEGRAL NETO	-
AJUSTES DE TRANSICIÓN	122,573,282.57
TOTAL PATRIMONIO	4,754,242,888.18
CUENTAS CONTINGENTES	-
CUENTAS DE ORDEN	8,520,235,170.49